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Auswertung Gewerbebetriebe nach Wirtschaftszweigen im 

HH-Jahr 2021 unter Beachtung der Jahressollstellung
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 Anzahl der Gewerbebetriebe vom 15.04.2021  1588
(FD Allg. Ordnung/ Gewerbe)

 Anzahl der Veranlagung von Gewerbebetrieben  1941
(FD Kämmerei/ Steuern)

 Anzahl der Sollstellungen im HH-Jahr 2021  983

 Anzahl der statistischen Systematik der Wirtschaftszweige 
in der Europäischen Gemeinschaft (NACE)  21

 Anzahl der Wirtschaftszweige mit Jahressollstellung   16
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Statistische Systematik der Wirtschaftszweige

lfd. Nr.  Bezeichnung
Anz. Betriebe prozentuale 

Gewichtung

1. Land‐ und Forstwirtschaft, Fischerei 0 0

2. Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden 0 0

3. Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren 89 9

4. Energieversorgung 17 2

5. Wasserversorgung; Abwasser‐ und Abfalklentsorgung und Beseitigung von Umweltverschmutzungen 8 1

6. Baugewerbe/Bau 176 18

7. Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen 195 20

8. Verkehr und Lagerei 39 4

9. Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie 50 5

10. Information und Kommunikation 35 4

11. Erbringung von Finanz‐ und Versicherungsdienstleistungen 55 6

12. Grundstücks‐ und Wohnungswesen 46 5

13. Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen 102 10

14. Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen 81 8

15. Öffentliche Verwaltung, Verteidigung; Sozialversicherung (öffentlicher Dienst) 0 0

16. Erziehung und Unterricht 11 1

17. Gesundheits‐ und Sozialwesen 13 1

18. Kunst, Unterhaltung und Erholung 17 2

19. Erbringung von sonstigen Dienstleistungen 49 5

20.
Private Haushalte mit Hauspersonal; Herstellung von Waren und Erbringung von Dienstleistungen durch private 
Haushalte für den Eigenbedarf ohne ausgeprägten Schwerpunkt 0 0

21. Exterritoriale Organisationen und Körperschaften 0 0

Veranlagt 983 100
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TOP 3 ‐ Anzahl der Betriebe gemessen an der 
Gesamtanzahl veranlagter Betriebe 

Baugewerbe/Bau

Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen

restlichen Gewerbebetriebe
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Jahressollstellung 2021 (Stand 15.04.2021)

lfd. Nr.  Bezeichnung
Jahressoll      
2021

1. Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren 1.125.000,00

2. Energieversorgung 447.880,00

3. Wasserversorgung; Abwasser‐ und Abfalklentsorgung und Beseitigung von Umweltverschmutzungen 13.432,00

4. Baugewerbe/Bau 365.532,00

5. Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen 664.208,00

6. Verkehr und Lagerei 432.920,00

7. Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie 80.016,00

8. Information und Kommunikation 336.988,00

9. Erbringung von Finanz‐ und Versicherungsdienstleistungen 2.167.792,00

10. Grundstücks‐ und Wohnungswesen 75.740,00

11. Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen 300.992,00

12. Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen 98.468,00

13. Erziehung und Unterricht 1.196,00

14. Gesundheits‐ und Sozialwesen 9.208,00

15. Kunst, unterhaltung und Erholung 5.128,00

16. Erbringung von sonstigen Dienstleistungen 142.744,00

Veranlagt 6.267.244,00
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2.310.244 €

1.125.000 €
664.208 €

2.167.792 €

TOP 3 ‐ Jahressollstellung im Vergleich zur 
gesamten Jahressollstellung 2021

Jahressollstellung der restlichen Wirtschaftszweige

Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren

Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

Erbringung von Finanz‐ und Versicherungsdienstleistungen
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Unterschied 2018 zu 2021 (Stand 15.04.2021)

lfd. Nr.  Bezeichnung

Anz. Betriebe 
2018

Jahressoll  2018

Anz. Betriebe 
2021

Jahressoll  2021
Unterschied 

Anzahl
Unterschied 
Jahressoll

1. Verarbeitendes Gewerbe/Herstellung von Waren 85 1.291.669,89 89 1.125.000,00 4 ‐166.669,89

2. Energieversorgung 12 314.766,96 17 447.880,00 5 133.113,04

3.
Wasserversorgung; Abwasser‐ und Abfalklentsorgung und Beseitigung von 
Umweltverschmutzungen

8
52.455,11

8
13.432,00 0 ‐39.023,11

4. Baugewerbe/Bau 173 452.636,13 178 365.532,00 5 ‐87.104,13

5. Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen 185 5.773.654,21 196 664.208,00 11 ‐5.109.446,21

6. Verkehr und Lagerei 36 285.094,43 39 432.920,00 3 147.825,57

7. Gastgewerbe/Beherbergung und Gastronomie 51 109.263,74 49 80.016,00 ‐2 ‐29.247,74

8. Information und Kommunikation 31 439.049,25 35 336.988,00 4 ‐102.061,25

9. Erbringung von Finanz‐ und Versicherungsdienstleistungen 54 2.461.749,23 55 2.167.792,00 1 ‐293.957,23

10. Grundstücks‐ und Wohnungswesen 45 77.606,57 48 75.740,00 3 ‐1.866,57

11.
Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen 
Dienstleistungen 93 613.779,77 101 300.992,00 8 ‐312.787,77

12. Erbringung von sonstigen wirtschaftlichen Dienstleistungen 80 138.153,39 80 98.468,00 0 ‐39.685,39

13. Erziehung und Unterricht 10 6.117,73 10 1.196,00 0 ‐4.921,73

14. Gesundheits‐ und Sozialwesen 11 5.496,55 13 9.208,00 2 3.711,45

15. Kunst, Unterhaltung und Erholung 15 201.516,51 16 5.128,00 1 ‐196.388,51

16. Erbringung von sonstigen Dienstleistungen 47 154.900,34 49 142.744,00 2 ‐12.156,34

Veranlagt 936 12.377.909,81 983 6.267.244,00 47 ‐6.110.665,81



8

TOP 3 – Der Verlierer
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2018 2021 DIFFERENZ

Handel; Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen

Erbringung von Finanz‐ und Versicherungsdienstleistungen

Erbringung von freiberuflichen, wissenschaftlichen und technischen Dienstleistungen



Stadt Hennigsdorf ∙ Postfach 120 120 ∙ 16750 Hennigsdorf www.hennigsdorf.de


